ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от   26 ноября   2018 г. № 303

307000, Курская обл., с. Мантурово, ул.Ленина, 13
О внесении дополнений в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от 31.01.2008 года № 248 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты и Правил индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Мантуровского района»

В  соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2015 г. № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности  соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», от 07.03.2018 года №56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» и в связи с введением с 01.01.2018 г. в эксплуатацию Единой государственной информационной системы социального обеспечения, Представительное Собрание Мантуровского района  Курской области РЕШИЛО:
      1. Внести  следующие дополнения в решение Представительного Собрания Мантуровского района Курской области от   31 января  2008 года  № 248 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Мантуровского района»:
1.1.  Положение о Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Мантуровского района дополнить разделом «11.» следующего содержания:

 «11. Порядок   предоставления сведений  о назначении перерасчета, выплаты и Правил индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Мантуровского района в ЕГИССО»

11.1. Сведения о назначении пенсии за выслугу лет, являющейся мерой социальной поддержки, подлежат размещению в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО).

11.2 Размещение меры социальной поддержки в ЕГИССО регламентируется Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2015г. № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности  соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости».

11.3 Управление социальной защиты населения  Администрации Мантуровского района Курской области, являясь поставщиком информации в ЕГИССО имеет право предоставлять, получать и использовать информацию о мере социальной защиты (поддержки) содержащую в единой государственной информационной системе социального обеспечения.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Мантуровского района Курской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания

Мантуровского района Курской области                              Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                       С.Н. Бочаров